证券代码：600888        证券简称：新疆众和       编号：临 2020-061 号

新疆众和股份有限公司关于与

成都富江、河南远洋 2021 年度日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性

承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●该事项尚需提交公司 2021年第一次临时股东大会审议

●日常关联交易为满足公司正常生产经营所需，公司未对关联方形成较大的

依赖

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

1、公司向公司参股公司成都富江机械制造有限公司（以下简称“成都富江”，

含子公司，下同）销售高纯铝、铝合金产品等产品

高纯铝及铝合金产品是成都富江生产所需的原材料之一，公司作为国内最大

的高纯铝生产企业，具有较强的生产及供应能力，经双方协商一致，公司拟与成

都富江签订《框架协议》，公司向成都富江销售高纯铝、铝合金产品等产品，预

计交易金额 2700万元。

2、公司向公司参股公司河南省远洋粉体科技股份有限公司（以下简称“河

南远洋”，含子公司，下同）销售高纯铝、铝制品、铝合金产品、工业水、燃料

动力等产品，提供厂房租赁服务

高纯铝、铝制品及铝合金产品是河南远洋生产所需的原材料之一，公司作为

国内最大的高纯铝生产企业，具有较强的高纯铝、铝制品及铝合金产品生产及供

应能力；为降低能耗和生产成本，河南远洋子公司租用公司乌鲁木齐甘泉堡工业

园区厂房进行铝粉生产，公司向其提供厂房租赁并配套提供工业水、燃料动力，

经双方协商一致，公司拟与河南远洋签订《框架协议》，公司向河南远洋销售高

纯铝、铝制品、铝合金产品、工业水、燃料动力等产品，提供厂房租赁服务，预

计交易金额 28500万元。

以上事项构成关联交易。

（二）日常关联交易履行的审议程序

公司于 2020年 12月 24日召开的第八届董事会 2020年第八次临时会议审议

通过了《公司关于与成都富江、河南远洋 2021年度日常关联交易的议案》。本次

会议 9 名董事参加会议，关联董事孙健、陆旸回避表决，其他 7 名董事均投同意

票。公司独立董事对该项关联交易进行了事前认可，并发表了独立意见：本次关

联交易表决程序符合《公司法》和《公司章程》的相关规定，关联交易价格符合

市场原则，未损害公司和其他股东利益，对公司及全体股东是公平的；同意该项

关联交易。公司董事会审计委员会经审核后认为：本次关联交易是公司生产经营

所需，价格采用市场价格，未损害公司利益；同意该项关联交易。

上述关联交易将提交公司 2021 年第一次临时股东大会审议，与该关联交易

有利害关系的关联人将放弃行使在股东大会上对该议案的投票权。

（三）前次日常关联交易的预计和执行情况

单位：万元

关联交

易类别
按产品进一步划分 关联人

2020 年预

计金额

2020年 1-9月

发生金额

预计金额与实际

发生金额差异较

大的原因

向 关 联

人 销 售

产品、商

品，提供

劳务

高纯铝、铝合金产品等

产品

成都富江及

分子公司
3,500 454.46

成都富江根据生

产需求采购

小计 3,500 454.46 /

高纯铝、铝合金产品等

产品，工业水、燃料动

力等

河南远洋及

分子公司
36,000 10,080.12

河南远洋根据生

产需求采购

小计 36,000 10,080.12 /

合计 39,500 10,534.58 /

（四）本次日常关联交易预计金额和类别

1、采购及销售商品、接受及提供劳务的关联交易

单位：万元

关联

交易

类别

按产品进一步划分 关联人

2021年

预计金

额

占同类

业务比

例（%）

2020年 1-9

月实际发

生金额

占同类

业务比

例（%）

本次预计金额与

上年实际发生金

额差异较大的原

因

向关

联人

销售

产品、

商品，

提供

劳务

高纯铝、铝合金产

品等产品

成都富江

及分子公

司

2,700 5-10 454.46   0.41
成都富江根据

生产情况采购

小计 2,700  / 454.46  /   /

高纯铝、铝制品、

铝合金产品等产

品，工业水、燃料

动力等，提供厂房

租赁服务

河南远洋

及分子公

司

28,500  15-25 10,080.12  16.45

河南远洋新疆

子公司投产，根据

生产情况采购

小计 28,500  / 10,080.12   /  /

合计 31,200 / 10,534.58  /  /

二、关联方介绍及关联关系

（一）关联方的基本情况

1、成都富江

名称：成都富江机械制造有限公司

法定代表人：李泽奇

注册地址：成都市温江区五洞桥路西段(柳林乡凉水村一组)

注册资本：3,112.57万元

经营范围：运载火箭、航天器及其配套设备和零部件的研发、焊接、铆接、

装配、销售；有色金属的铸造、加工、焊接、装配及微弧氧化；机械制造、销售、

服务；光电产品、机电产品的设计、研发、测试、检测、租赁；非金属及高分子

材料加工、销售；软件设计及开发。

2、河南远洋

名称：河南省远洋粉体科技股份有限公司

法定代表人：马社俊

注册地址：河南省长垣县人民路西段

注册资本：4,085.14万元

经营范围：铝粉.水性铝银浆的研发、生产销售;从事货物和技术进出口业务。

（二）与公司的关联关系

公司部分董事、高级管理人员担任成都富江、河南远洋董事、监事，该关联

人符合《上海证券交易所股票上市规则》第 10.1.3 条第（三）款规定的关联关系

情形。

（三）前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析

在前期同类关联交易中，成都富江、河南远洋均按约定履行相关承诺，未出

现违约情形。关联方目前均依法存续且生产经营正常，其经济效益和财务状况良

好，具备较强的履约能力，不会给交易双方的生产经营带来风险，且以上关联人

的支付能力良好。

三、关联交易主要内容和定价政策

公司拟与成都富江、河南远洋分别就关联交易事宜签署 2021 年度日常关联

交易框架协议，拟确定 2021年度与公司关联方日常关联交易总额为 31,200万元。

（一）公司向成都富江销售产品的关联交易

1、销售金额

交易方 关联交易类别
预计 2021年关联交易金额

（万元）

公司（含分子

公司）

成都富江

（含分子

公司）

高纯铝、铝合金产品等产品 2,700

双方依据公平原则就具体交易签署书面合同，供货时间及数量在具体合同中

约定，交易金额以实际发生额为准。

2、交易价格

高纯铝、铝合金产品的具体价格根据产品规格型，依据市场价格原则磋商决

定，产品交易价格在具体合同中明确约定。

3、交货方式及地点

高纯铝、铝合金产品由公司负责货物的运输并承担运输费用，交货地点为成

都富江指定地点。

4、结算方式

高纯铝、铝合金产品结算方式：根据具体产品型号，双方协商确定，以具体

合同约定条款为准。

（二）公司向河南远洋销售产品的关联交易

1、销售金额

交易方 关联交易类别
预计 2020年关联交易金额

（万元）

公司（含分子

公司）

河南远洋

（含分子

公司）

高纯铝、铝制品、铝合金产品等

产品，工业水、燃料动力等，提

供厂房租赁服务

28,500

双方依据公平原则就具体交易签署书面合同，供货时间及数量在具体合同中

约定，交易金额以实际发生额为准。

2、交易价格

（1）高纯铝、铝制品、铝合金产品的具体价格根据产品规格型号及采购数

量，以长江现货 A00 铝锭周均价为基础协商确定。

（2）工业水、燃料动力、厂房租赁按照市场价格经双方协商确定。

上述产品交易价格在具体合同中明确约定。

3、交货方式及地点

（1）高纯铝、铝制品、铝合金产品由公司负责货物的运输并承担运输费用，

交货地点为河南远洋指定地点。

（2）工业水、燃料动力运输方式及运输费用以双方签订的具体协议为准。

4、结算方式

（1）高纯铝、铝制品、铝合金产品结算方式：根据具体产品型号，双方协

商确定，以具体合同约定条款为准。

（2）工业水、燃料动力及提供厂房租赁的付款方式以具体合同约定。

四、关联交易目的和对公司的影响

上述关联交易是公司正常生产经营所需，均遵循了市场公允原则，有利于公

司的日常生产、经营，财务公司向公司提供金额服务，有利于提高公司的资金使

用效率，降低融资成本，未损害本公司全体股东的利益。上述关联交易未对关联

方形成较大的依赖。

特此公告。

                                           新疆众和股份有限公司董事会

2020 年 12 月 25 日

 备查文件

1、公司第八届董事会 2020年第八次临时会议决议；

2、公司独立董事签字确认的事前认可函及独立董事意见书；

3、公司第八届监事会 2020年第五次临时会议决议；

4、公司董事会审计委员会书面意见；

5、公司与成都富江、河南远洋签订的《框架协议》。